
学校通信 １月号
2026 .1

第３学期スタート

１月８日（木）に始業式を行いました。式の中で、子供たちが冬休みの出来事や３学

期の目標を堂々と発表しました。令和８年も児童によい思い出がたくさんできるよう支

援していきます。

今年もよろしくお願いいたします

広田小学校長

新年明けましておめでとうございます。 保護者・地域の皆様におかれましては、

健やかに新春を迎えられたこととお慶び申し上げます。冬休みを終え、校舎に子供た

ちの元気な声が戻ってきました。冷たい空気の中でも元気な挨拶をして、はつらつと

登校して来る姿から「今年も頑張ろう」という強い決意のようなものが伝わってきま

す。2026年の干支は「丙午（ひのえうま）」です。この年は、力強い活力にあふれ、

新たな成長に向かって勢いよく進む年だと言われているそうです。今年度は残り３ヶ

月ですが、今の学年のまとめを行うと同時に、次のステップへと飛躍するための大切

な準備期間でもあります。教職員一同、子供たちが目標に向かって一歩ずつ着実に歩

んでいけるよう、全力で支援してまいります。そして３月25日、２～５年生は次の

学年に向けて、６年生は中学入学に向けて、一人一人が自信を持ってはばたいていく

姿を保護者・地域の皆様にもご覧いただきたいと考えております。本年も本校の教育

活動へのご理解とご協力を、どうぞよろしくお願い申し上げます。



＜２月の行事予定＞

１日（日）学習発表会

２日（月）繰替休業日

３日（火）やまびこ集会、委員会活動

５日（木）砥部小学校との交流学習

６日（金）スキー教室（給食なし）※昼食は、スキー場で食べます。

10日（火）校内なわとび大会

11日（水）建国記念の日

12日（木）スキー教室予備日（給食なし）※昼食は、学校で用意します。

13日（金）えひめプレジョブチャレンジ（オンライン）５・６年

18日（水）少年消防クラブ

20日（金）登校指導、 ハートなんでも相談、ＳＳＷ来校

23日（月）天皇誕生日

カラーでご覧になりたい場合は、本校ホームページ「学校だより」をご覧ください。
また、ホームページには、日々の活動の様子を掲載しております。こちらもぜひご覧ください。

学習発表会のお知らせ
令和８年２月１日（日）に学習発表会を下記のとおり開催いたします。

９：15～10：00 各学年の発表（教室・多目的ホール）

10：20～11：20 全校オペレッタ「西遊記」（体育館）

子供たちの活躍する姿を地域の皆様にご覧いただけたらと思います。

ぜひ、広田小学校にお越しください。お待ちしております。

書き初め大会

９日（金）書き初めを行いました。令和８年に掲げる自分のテーマや初春に関係

ある言葉を、力強く大きな筆で表現しました。講師の先生から良いところや気を付

けるところなどの助言をいただき、すばらしい作品に仕上がりました。


